
    新建西安至十堰高速铁路西安东站站房及相关工程

施工总价承包 施工（总价承包）招标公告

招标编号：

1. 招标条件

      本建设项目  新建西安至十堰高速铁路工程   已由  国家发展改革委   以    国家发展改

革委关于新建西安至十堰高速铁路可行性研究报告的批复    发改基础[2020]595号   批准建设

，项目业主为  中国铁路西安局集团有限公司  ，建设资金来自   铁路资本金、陕西省出资和银行

贷款  ，项目出资比例为  铁路资本金38.5%，陕西省出资23%，银行贷款38.5%   ，资金已落实

，施工图设计文件完备，招标人为  中国铁路西安局集团有限公司   本次招标项目已具备法定招标
条件，现进行公开招标，特邀请有意向的投标人参加投标。

2. 项目概况与招标范围

      2.1项目概况

      建设地点：  陕西省西安市灞桥区null  

      建设规模：  1）新建西安东站站房及相关工程，位于陕西省西安市东郊白鹿原，车站中心里

程为车站中心里程为 DK4+700.00，车场规模13台27线。车站最高聚集人数为12000人；站房总建筑

面积99998㎡；站台雨棚覆盖面积39800㎡；站房其他配套工程（含出站通廊、城市通廊、旅服夹层

、地下设备用房、地铁换乘厅）建筑面积88604㎡；高架落客平台及车道建筑面积69825㎡；停车场

（含站台雨棚上社会车场、站台板下社会车场、出租、网约车场）建筑面积155220㎡。 2）.站房功

能组成及相关配套工程：新建西安东站站房工程的设计范围原则上按照站台有效长度分界，主体站

房、站台范围内（含分界墩，对应DK4+475～DK4+925）范围内的地上、地下建筑(不含正线桥梁、轨

道、路基工程)。  
      2.2招标范围

      招标范围：  新建西安东站站房及相关工程改移道路、砍伐挖根、既有建筑物拆除后的垃圾

清运、临时用地，车场路基、涵洞，铁路自营停车场、市政出租车车场、出站通廊、城市通廊、地



铁换乘厅；旅客站房、高架车道、高架落客平台、站台、雨棚、旅客活动平台；变配电，站房客票

、旅服信息系统、门禁系统、电源及动照系统、综合布线系统，暖通、消防、给排水、电梯、静态

标识、座椅，机电安装等工程。  

      标段划分:本次招标共分为  3  个标段， 标段号：  XDZSG-1,XDZSG-2,XDZSG-3,  

      2.2.1   XDZSG-1，工程数量为：改移道路3.62公里、砍伐挖根约5万棵、既有建筑物拆除后
的垃圾清运、临时用地80亩，车场路基1段1.7公里、涵洞15座。站房相关：房屋18.1万平方米，铁
路自营停车场11.56万平、市政出租车车场2.54万平、出站通廊1.93万平、城市通廊3.87万平、地铁
换乘厅0.36万平。，里程/范围：西十正线及车场（DK3+399.423~DK5+100）、西康正线及车场
(XYDK3+400~XYDK5+100)、改建西康线普速场（GK36+358~GK38+062）。

      2.2.2   XDZSG-2，工程数量为：旅客站房10万平、高架车道2.15万平、高架落客平台3.59万
平、站台6.54万平、雨棚3.98万平，旅客活动平台（±0m标高）0.72万平。，里程/范围：西安东站
站房DK4+475～DK4+925。

      2.2.3   XDZSG-3，工程数量为：西安东站站房变配电，站房客票、旅服信息系统、门禁系统
、电源及动照系统、综合布线系统，暖通消防、给排水、电梯、静态标识、座椅，机电安装等工程
。，里程/范围：西安东站 DK4+475～DK4+925；西十正线及车场（DK3+399.423~DK5+100）、西康正
线及车场(XYDK3+400~XYDK5+100)、改建西康线普速场（GK36+358~GK38+062）。

      计划工期：  1095  日历天,计划开工日期为：  2022年12月10日  ，计划竣工日期为

： 2025年12月09日  

      2.3 其他说明：    

3. 投标人资格要求

      3.1 本次招标要求投标人为在中华人民共和国境内合法注册的独立法人，具备有效的营业执
照、施工企业资质和安全生产许可证等， 并在人员、设备、资金等方面具备相应的施工能力。资格
要求如下：

      3.1.1 标段编号： XDZSG-1

      （1）资质要求：建筑工程施工总承包特级[新]与铁路工程施工总承包一级[新]及以上与建筑

装修装饰工程专业承包一级[新]及以上

      （2）业绩要求：  近5年（2017年10月-2022年10月）内具有已完工铁路站房地下通廊工程施

工业绩不少于1项；具有已完工单体建筑面积50000m2及以上工程施工业绩不少于1项；具有已完工城

市轨道车站施工业绩不少于1项。  

      （3）项目经理：投标人拟派项目经理须具备建筑工程专业注册建造师一级与高级工程师 注
册建造师执业资格证书，有效的安全生产考核合格证书，与投标人具有有效的劳动和社保关系。未
在其他在建工程项目任职或虽在其他项目任职，但能够提供现任职建设单位（项目业主）的同意调
离文件。

      （4）本标段接受联合体投标申请。 联合体投标的，联合体成员上限为（含牵头方



）：  2  家，联合体牵头方还需要满足以下资质建筑工程施工总承包特级[新] ,联合体还需要满足

下列要求  ①联合体报名人数不超过两家；②联合体中标后，联合体各方共同与招标人签订合同

，联合体各方就中标项目向招标人承担连带责任，投标文件及随后签订的合同（如中标）将对联合

体各成员有共同的和各自的法律约束。  。

      （5）其他资格要求： 1.本次招标要求投标人为在中华人民共和国境内合法注册的独立法人

，具备有效的营业执照、施工企业资质和安全生产许可证等，并在人员、设备、资金等方面具备相

应的施工能力。2.项目经理须具备10年及以上铁路工程项目或10年及以上类似工程项目管理工作经

验（担任过项目经理、副经理、技术负责人、项目组织机构部门负责人等职位均可），具有有效的

安全生产考核合格证书；具有5年以上项目经理工作经验；2019年11月28日至2022年11月27日（递交

投标文件之日起前3年内）不曾有人民法院判决、裁定生效的行贿犯罪记录；未在其他在建工程项目

任职或虽在其他项目任职，但能够提供现任职建设单位（项目业主）的同意调离文件，并且与投标

人具有有效的劳动和社保关系。 。

      3.1.2 标段编号： XDZSG-2

      （1）资质要求：建筑工程施工总承包特级[新]与建筑装修装饰工程专业承包一级[新]及以上

与钢结构工程专业承包一级[新]及以上

      （2）业绩要求：  近5年（2017年10月-2022年10月）内具有已完工单体铁路站房工程或单体

公共建筑工程建筑面积50000m2及以上工程施工业绩不少于1项  

      （3）项目经理：投标人拟派项目经理须具备建筑工程专业注册建造师一级与高级工程师 注
册建造师执业资格证书，有效的安全生产考核合格证书，与投标人具有有效的劳动和社保关系。未
在其他在建工程项目任职或虽在其他项目任职，但能够提供现任职建设单位（项目业主）的同意调
离文件。

      （4）本标段接受联合体投标申请。 联合体投标的，联合体成员上限为（含牵头方

）：  2  家，联合体牵头方还需要满足以下资质建筑工程施工总承包特级[新] ,联合体还需要满足

下列要求  ①联合体报名人数不超过两家；②联合体中标后，联合体各方共同与招标人签订合同

，联合体各方就中标项目向招标人承担连带责任，投标文件及随后签订的合同（如中标）将对联合

体各成员有共同的和各自的法律约束。  。

      （5）其他资格要求： 1.本次招标要求投标人为在中华人民共和国境内合法注册的独立法人

，具备有效的营业执照、施工企业资质和安全生产许可证等，并在人员、设备、资金等方面具备相

应的施工能力。2.项目经理须具备10年及以上建筑工程项目或10年及以上类似工程项目管理工作经

验（担任过项目经理、副经理、技术负责人、项目组织机构部门负责人等职位均可），具有有效的

安全生产考核合格证书；具有5年以上项目经理工作经验；2019年11月28日至2022年11月27日（递交

投标文件之日起前3年内）不曾有人民法院判决、裁定生效的行贿犯罪记录；未在其他在建工程项目

任职或虽在其他项目任职，但能够提供现任职建设单位（项目业主）的同意调离文件，并且与投标



人具有有效的劳动和社保关系。 。

      3.1.3 标段编号： XDZSG-3

      （1）资质要求：铁路电气化工程专业承包一级[新]及以上与建筑机电安装工程专业承包一级

[新]及以上与电子与智能化工程专业承包一级[新]及以上

      （2）业绩要求：  近5年（2017年10月-2022年10月）内具有铁路客运专线客服信息系统关键

设备（窗口售票、自动售票、自动检票、补票等票务系统设备，旅客服务集成管理平台、网络和安

全设备）开通运营业绩不少于1项，铁路站房或城市轨道交通电力（变配电）施工业绩及机电设备安

装施工业绩各不少于1项。  

      （3）项目经理：投标人拟派项目经理须具备通信与广电工程,或机电工程专业注册建造师一

级与高级工程师 注册建造师执业资格证书，有效的安全生产考核合格证书，与投标人具有有效的劳
动和社保关系。未在其他在建工程项目任职或虽在其他项目任职，但能够提供现任职建设单位（项
目业主）的同意调离文件。

      （4）本标段接受联合体投标申请。 联合体投标的，联合体成员上限为（含牵头方

）：  2  家，联合体牵头方还需要满足以下资质建筑机电安装工程专业承包一级[新]及以上 ,联合

体还需要满足下列要求  ①联合体报名人数不超过两家；②联合体中标后，联合体各方共同与招标

人签订合同，联合体各方就中标项目向招标人承担连带责任，投标文件及随后签订的合同（如中标

）将对联合体各成员有共同的和各自的法律约束。  。

      （5）其他资格要求： 1.本次招标要求投标人为在中华人民共和国境内合法注册的独立法人

，具备有效的营业执照、施工企业资质和安全生产许可证等，并在人员、设备、资金等方面具备相

应的施工能力。2.项目经理须具备10年及以上建筑安装工程项目或10年及以上类似工程项目管理工

作经验（担任过项目经理、副经理、技术负责人、项目组织机构部门负责人等职位均可），具有有

效的安全生产考核合格证书；具有5年以上项目经理工作经验；2019年11月28日至2022年11月27日

（递交投标文件之日起前3年内）不曾有人民法院判决、裁定生效的行贿犯罪记录；未在其他在建工

程项目任职或虽在其他项目任职，但能够提供现任职建设单位（项目业主）的同意调离文件，并且

与投标人具有有效的劳动和社保关系。 。

      3.2 各投标人可就上述标段中的  3  个标段提出投标。
      3.3 投标人不得存在下列情形之一：
      （1） 投标人在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中被列入失信被执行人名单
；
      （2）投标人在国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn）中被列入严重违法失信企业
名单；
      （3）投标人被列入铁路工程建设失信行为“黑名单”；
      （4）投标人及其法定代表人、拟委派的项目经理在近3年有行贿犯罪记录；
      （5）被取消或暂停投标资格
      （6）最近一期施工企业信用评价为C级且在整改期内的情形。



4. 招标文件的获取

      4.1 请投标人于  2022年11月03日 10时00分   至   2022年11月08日 10时00分  ，（北京

时间，下同），登录北京工程建设公共资源交易平台（ www.bcactc.com）下载电子招标文件。

      下载电子招标文件需要说明的有关事宜具体为：    。

5. 投标文件的递交

      5.1 投标文件递交的时间为  2022年11月28日 09时30分  至   2022年11月28日 11时00分

  ，截止时间（投标截止时间，下同）为：  2022年11月28日 11时00分   ，地点为：  北京市建

设工程发包承包交易中心评标区（北京市房山区长阳镇西营路口北稻田南里15号）  。

      递交说明： 需携带从交易平台中下载或打印的任意一个标段的招标文件回执单，在现场办理

签到后再递交纸质投标文件 。
      5.2逾期送达的、未送达指定地点的或者不按照招标文件要求密封的投标文件，招标人将予以
拒收。

6. 发布公告的媒介

      本次招标公告同时在  北京交易中心网站, 北京市公共资源交易服务平台  上发布。

7. 联系方式

    招 标 人：  中国铁路西安局集团有限公司  （盖单位公章）

    地    址：  陕西省西安市友谊东路33号  

    邮    编：  710054  

    法定代表人或其委托代理人：  张海涛  （签字）

    联 系 人：  黄雪梅  

    电    话：  15249270036  

    传    真：  02982159881  

    电子邮件：  279863711@qq.com  

    网    址：    

    收款账户名：  无  

    开户银行：  无  



    账号：  无  

   2022年11月02日  


		2022-11-02T08:37:05+0000
	89518371-fd5c-47f6-bc90-648b6f0bbc90
	签章




